
MEDELYNO VIRŠININKAS 

 

I. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 1. Būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, susijusiais su miško ūkio tvarkymu. 

2. Mokėti valdyti, kaupti, sisteminti informaciją ir rengti išvadas. 

3. Savarankiškai planuoti, organizuoti savo veiklą. 

4. Turėti specialųjį (aukštąjį arba aukštesnįjį) miškininkystės arba apželdinimo srities 

išsilavinimą. 

5. Sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu. 

6. Mokėti dirbti kompiuteriu. 

7. Būti pareigingam, darbščiam, kūrybiškam, sugebėti bendrauti.  

 

 

II. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO SPECIALISTO FUNKCIJOS 

 

8. Organizuoja ir vykdo medelyne dirvos ir pūdymų, komposto ruošimo, sėjomainos, sėklų 

paruošimo sėjai, sėjos, sodmenų persodinimo, tręšimo, laistymo, ravėjimo, chemikalų panaudojimo, 

sodmenų iškasimo, rūšiavimo, paruošimo sodinimui ir kitus sodmenų išauginimo bei medelyno 

aplinkos priežiūros darbus. 

9. Vykdo medelyno plotų apmatavimą, braižo sėjomainos schemas. 

10. Vykdo sodmenų kenkėjų, ligų ir kitų abiotinių faktorių stebėjimus, atlieka profilaktinius darbus, 

pildo Abiotinių veiksnių, miško ligų, vabzdžių ir žvėrių padarytų pažeidimų registracijos žurnalą. 

11. Vykdo miško sodmenų inventorizaciją. 

12. Vykdo miško sodmenų realizavimą. 

13. Organizuoja ir vykdo naujų sėklinių plantacijų įveisimą, vykdo jų priežiūrą. 

14. Organizuoja ir vykdo esamų sėklinių plantacijų priežiūrą. 

15. Organizuoja ir vykdo sėklų ir kankorėžiųrinkimo darbus sėklinėse plantacijose, organizuoja 

šiuos darbus sėkliniuose ir kituose medynuose. 

16. Vykdo laikiną sėklų ir kankorėžių sandėliavimą ir apskaitą. 

17. Tvarko medelyno dokumentaciją. 

18. Vykdo medelyno pastatų, įrenginių, padargų apsaugą ir priežiūrą. 

19. Atsako už darbų saugos ir sveikatos saugos reikalavimų laikymąsi, atliekant darbus medelyne. 

20. Nustatyta tvarka priima atliktus darbus, rengia ataskaitas, teikia reikiamą informaciją miškų 

urėdijos specialistams. 

21. Teikia medelyno viršininkui, miško želdinimo inžinieriui, vyriausiajam miškininkui pasiūlymus 

medelyno priežiūros, sanitarinės apsaugos, įrenginių remonto ir padargų įsigijimo klausimais. 

 22. Vykdant savo pareigines funkcijas, vadovaujasi FSC miškų sertifikavimo principaisir 

kriterijais. 

23. Vykdo kitus medelyno viršininko nurodymus, susijusius su medelyno veikla. 

24.Nesant medelyno viršininko, vykdojo pareigas. 

 


